
KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 01/2023 

Komise pro investice a rozvoj, 

které se uskutečnilo 
v úterý 10.01.2023 v 18:30 hodin 

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec. 

(zasedací místnost 1. patro) 

 

Přítomni: Jaroslav Vařečka 
Lenka Brychtová, Kateřina Nechvílová, Jáchym Vacek 
David Janata, Miroslav Kučera 

Omluveni: Lucie Čapková, Jan Tomčík 

Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Debata o městě, rozvoj, koncepce 
3. Akce „Hravé chodníky“ 
4. Získání pozemků do vlastnictví města 
5. Závěr 

 
1. Jednání bylo zahájeno v 18:30 hodin. Jako zapisovatel byl určen Jaroslav Vařečka. 

 
2. Členové komise prodiskutovali aktuální situaci v Heřmanově Městci. Podělili se o své 

nápady, postřehy a vize. Došli k závěru, že v přípravě projektů je potřeba postupovat 
koncepčně, komplexně a s vizí na několik let dopředu. Komise by se ráda setkala 
s městským architektem, aby s ním prodiskutovala témata ohledně městského 
mobiliáře, městského GISu, atd. Komise by se chtěla seznámit s nápady a projekty 
pana architekta. 

 
3. Projekt „Hravé chodníky“. V prostoru od průchodu z náměstí Míru až po křižovatku v 

Jiráskově ulici se ráno a odpoledne pohybuje velké množství předškolních a školních 
dětí.  Komise navrhuje využít chodníky a zdi u přístavby ZŠ a nechat na ně namalovat 
různé skákací a vzdělávací hry, ve kterých by se mohli objevovat motivy Heřmanova 
Městce. Komise si pro radu města připraví vizualizaci možné podoby využití chodníku.    
Šablony by se následně daly použít i v dalších částech Heřmanova Městce (V Lukách, 
U Bažantnice, před hasičskou zbrojnicí atd…) 

 
 
 
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

 
 

4. Komise navrhuje radě města, aby směnila pozemky v lokalitě Na Ježkovce (areál 
DDM), parcela č. 894/7(bývala BMX dráha). Pozemky jsou vhodné a důležité pro další 
rozvoj areálu. 
 
Dalším pozemkem, který by bylo vhodné získat do vlastnictví města je parcela(louka) 
č.300/1, která se nachází vedle fotbalového stadionu podél Podolského potoka.  

 
5. Členové se dohodli, že další schůze proběhne únoru, kde se budou věnovat již 

rozpracovaným tématům. Dále se bude věnovat projektu Železnohorského 
mikroregionu pro rok 2023. 

 

Jednání bylo ukončeno v 20:30 hodin. 

 
 

V Heřmanově Městci 11.01.2023 

 
 

 
Zapsal: Jaroslav Vařečka 
 
 
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE PRO INVESTICE A ROZVOJ  

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/

